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URZĄD GMINY WEJHEROWO
ul. Transportowa 1, 84-200 Wejherowo
tel. 58 677 97 43, fax 58 677 97 00
e-mail: sekretariat@ugwejherowo.pl
www.ugwejherowo.pl
www.facebook.com/WejherowoGmina
Elektroniczna Skrzynka Podawcza ePUAP: /14wl5uuf8w/skrytka

GODZINY URZĘDOWANIA:
Poniedziałek 7:30-15:30
Wtorek (DZIEŃ WEWN.): 7:30-15:30
Środa:  7:30-15:30 
Czwartek: 7:30-17:00
Piątek:  7:30-14:00

OPŁATOMAT 
czynny w godzinach pracy UG Wejherowo

ODDALI CZEŚĆ POMORDOWANYM W PIAŚNICY
Jak co roku, w pierwszą niedzie-
lę października w Sanktuarium 
Piaśnickim odbyły się tradycyj-
ne uroczystości upamiętniające 
poległych w Lasach Piaśnickich. 
Szacuje się, że ofiarą ludobójstwa 
dokonanego przez Niemców w la-
tach 1939-1940 padło około  14 tys. 
ludzi.

W obchodach, po raz pierwszy zor-
ganizowanych w przededniu Narodo-
wego Dnia Pamięci Ofiar Niemieckiej 
Zbrodni Pomorskiej 1939 r. udział 
wzięli przedstawiciele władz poziomu 
centralnego, wojewódzkiego, powia-
towego i gminnego. Na uroczystości 
udział wzięli także przedstawiciele 
służb mundurowych, instytucji pań-
stwowych, organizacji pozarządowych 
oraz placówek oświatowych.
Uroczystości rozpoczęło Nabożeństwo 
Oczekiwania przygotowane i przepro-
wadzone przez uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
w Bolszewie, po czym nastąpiło wcią-
gnięcia flagi państwowej oraz odśpie-
wania hymnu narodowego.
Następnie głos zabrał Wójt Gminy Wej-
herowo Przemysław Kiedrowski, któ-
ry powitał wszystkich przybyłych do 
piaśnickich lasów, aby uczcić pamięć 
ofiar “kaszubskiej Golgoty”.   W swoim 
przemówieniu wspomniał zaznaczył 
jak ważne jest kultywowanie wartości i 
idei, za które najwyższą cenę zapłaciły 
piaśniccy męczennicy. Hołd pomordo-
wanym oddano apelem poległych, sal-
wą honorową i wypuszczeniem gołębi 
pokoju. Po ceremoniale wojskowym 
rozpoczęła się msza święta, której 
przewodniczył biskup Wiesław Szla-
chetka.
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NOWE UJĘCIE WODY W GOWINIE

INWESTYCJE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU „POLSKI ŁAD”

Gowino jest sołectwem, które roz-
budowuje się w najszybszym tem-
pie spośród wszystkich sołectw 
w Gminie Wejherowo. 

Tak dynamiczny przyrost liczby miesz-
kańców powoduje problemy w odpo-
wiednim zaopatrzeniu w wodę, gdyż 
obecne ujęcie w Pętkowicach nie jest 
w stanie jednocześnie zaopatrzyć tak 
dużej ilości gospodarstw domowych. 
Mając na celu zapewnienie niezakłóco-
nego dostępu do wody dla mieszkań-
ców, w Urzędzie Gminy od dłuższego 
czasu trwały prace koncepcyjne odno-
śnie uruchomienia zupełnie nowego 
ujęcia wody. Podjęto decyzję, że przy 
ulicy Brzozowej/Jodłowej w Gowinie 
wybudowane zostanie nowe ujęcie 
wody wraz ze stacją uzdatniania i całą 

Rozstrzygnięto VIII edycję Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. 
Z przyjemnością informujemy, że 
dwa wnioski gminy znalazły się na 
liście inwestycji, którym przyzna-
no dofinansowanie.

Symboliczne czeki wójtowi wręczył 
Marcin Horała, Sekretarz stanu w Mi-
nisterstwie Funduszy i Polityki Regio-
nalnej. 

ZADANIA:
•  budowa świetlicy wiejskiej oraz bu-

dowa infrastruktury sportowo-rekre-
acyjno- wypoczynkowej- w ramach 
zadania powstanie świetlica wiejska 
w Sopieszynie wraz z zagospodaro-
waniem terenu, zmodernizowane 
zostanie boisko piłkarskie w Gości-
cinie oraz wybudowany zostanie 
pump track w ArtParku w Bolszewie  
Dofinansowanie: 7 110 000 zł

•  budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej w Bolszewie w obrębie 
ulic Kruczej, Żurawiej, Okrężnej 
Dofinansowanie: 1 805 000 zł

niezbędną infrastrukturą. Na realiza-
cję tego zadania gmina pozyskała 1 
862 000 złotych z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych (edycja szósta), a odda-
nie do użytku ujęcia planowane jest na 
2025 rok.
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Budowa chodnika w pasie ul. Królowej Jadwigi w Kąpinie na dł. 175 m i szer. 1,5-2,5m

Utwardzenie płytami IOMB ul. Podgórnej w Gowinie na dł. 100 m i szer. 5m

DZIEJE SIĘ NA DROGACH GMINNYCH

Systematycznie i konsekwentnie 
oddajemy do użytkowania kolejne 
utwardzone drogi w naszej gminie.

•  wymiana istniejącej nawierzchni 
z płyt IOMB na nowe w pasie ul. Jago-
dowej w Bolszewie, na długości 210 
m i szerokości 5m. Wykonawca Firma 
GROTH. Wartość 99 750,00; 

•  utwardzenie używanymi (rozbiórko-
wymi) płytami IOMB następujących 
ulic w Bolszewie:

 1.  ul. Błękitna na długości 230 m 
i szerokości 4m

 2.  ul. Myśliwska na długości 130 m i 
szerokości 4m

 3.  ul. Polna na długości 88 m i szero-
kości 4m.

  Wartość zadania wyniosła łącznie 
134 220,80 zł brutto. Wykonaw-
ca- Usługi Przewozowe Piotr Naczk 
z Góry. Płyty pochodziły z inwesty-
cji prowadzonych na ul. Strażackiej 
i Polnej w Bolszewie.

Kolejne utwardzenia wkrótce. Aktual-
nie trwają prace w Reszkach.
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GRUNTOWNA PRZEBUDOWA W GOŚCICINIE
Ruszyły długo oczekiwane prace 
przy gruntownej przebudowie ul. 
Pszenicznej i Jęczmiennej w Gości-
cinie. 

W ramach prac obie ulice uzyskają 
nową nawierzchnię z kostki betono-
wej. Wykonana zostanie kanalizacja 
deszczowa ze zbiornikiem chłonnym 
oraz przebudowana zostanie sieć wo-
dociągowa wraz z przełączeniem ist-
niejących przyłączy wodociągowych. 
Koszt całej inwestycji wynosi ponad 
2 miliony złotych z czego 537 tysięcy zł 
pochodzić będzie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg.

NAWIERZCHNIE BITUMICZNE

Trwa układanie nawierzchni bitu-
micznych na remontowanych dro-
gach w Górze (ul. Szkolna), w Gości-
cinie (ul. Szeroka) oraz Bolszewie 
(ul. Prusa). 

Już niebawem kierowcy odczują znacz-
ną poprawę na tych odcinkach. Łączny 
koszt remontów to ponad 347 tysię-
cy złotych z czego 76.478 zł pochodzi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na zadania remontowe.
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WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
W dniach 15.09.-15.10.2023 odbyły 
się konsultacje społeczne w spra-
wie utworzenia na terenie Gminy 
Wejherowo   dwóch nowych so-
łectw Pętkowice oraz Zamostne.

Celem konsultacji było poznanie opi-
nii mieszkańców miejscowości Gowino 
i Pętkowice w sprawie wyłączenia miej-
scowości Pętkowice z sołectwa Gowino 
i  utworzenia sołectwa Pętkowice oraz 
opinii  mieszkańców miejscowości   Knie-
wo i Zamostne w sprawie wyłączenia 
miejscowości Zamostne z sołectwa Knie-
wo i utworzenia sołectwa Zamostne. 
Konsultacje przeprowadzono w  formie 
ankiety konsultacyjnej, w której każdy 
zainteresowany odpowiadał na pytanie 

czy jest „za” powstaniem nowych so-
łectw w naszej gminie, w sposób opisa-
ny wyżej. Ilość ankiet, które wpłynęły do 
Urzędu Gminy: 149, w tym, z poszczegól-
nych miejscowości: Zamostne – 67, Knie-
wo – 10, Pętkowice – 72, Gowino – 0.

Wyniki w poszczególnych miejscowo-
ściach przedstawiają się następująco: 
ZAMOSTNE: ilość ankiet pozytywnie 
zweryfikowanych: 62, głosów za: 62,
KNIEWO: ilość ankiet pozytywnie zwe-
ryfikowanych: 9, głosów za: 9
PĘTKOWICE: ilość ankiet pozytywnie 
zweryfikowanych: 70, głosów za: 69, gło-
sów nieważnych: 1
GOWINO: ilość ankiet pozytywnie zwe-
ryfikowanych: nie dotyczy – nie złożono 
żadnej ankiety. 

Wynik konsultacji społecznych nie jest 
wiążący dla organów gminy, niemniej 
stanowi informację o woli mieszkańców 
w przedmiotowej sprawie.

Kolejnym etapem prac będzie głoso-
wanie radnych gminy nad projektem 
uchwały w sprawie utworzenia nowych 
sołectw. 

„DROGOWSKAZ DO SAMODZIELNOŚCI” W URZĘDZIE 
GMINY WEJHEROWO

2 października 2023 r. grupa usa-
modzielniających się wychowan-
ków pieczy zastępczej Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wejherowie, realizujących pro-
gram „Drogowskaz do samodziel-
ności” pod opieką A. Czerwińskiej 
złożyła wizytę w Urzędzie Gminy 
Wejherowo.

Na spotkaniu z Sekretarz Gminy Mał-
gorzatą Niemirską-Thiel wychowanko-
wie dowiedzieli się, jaka jest struktura 
urzędu, czym zajmują się poszczególne 
referaty oraz jakie zadania realizowa-
ne są w ramach współpracy z różnymi 
instytucjami i organizacjami działają-
cymi na rzecz lokalnego środowiska. 
Sekretarz oprowadziła wychowanków 
po urzędzie, mieli oni okazję porozma-
wiać z kierownikami Referatów: Spraw 
Obywatelskich, Gospodarki Odpadami 
i Środowiska oraz pracownikami Za-
rządzania Kryzysowego.

Wizyta ta przyczyniła się do poszerzenia 
umiejętności społecznych wychowan-
ków i w ocenie samych uczestników była 
wartościowym doświadczeniem, wzbo-
gacającym o nową i użyteczną wiedzę.
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WYNIKI WYBORÓW PARLAMENTARNYCH 2023 
ORAZ WYNIKI REFERENDUM

Po zsumowaniu głosów z wszystkich 
komisji obwodowych z naszej Gmi-
ny najwyższy wynik w wyborach do 
Sejmu uzyskała Koalicja Obywatelska 
(36,13%). 

W wyborach do Senatu największą 
ilość głosów otrzymał Kazimierz Kleina 
z Koalicji Obywatelskiej (36,13%)
Frekwencja w całej gminie wyniosła 
ponad 77%.

Wszystkim parlamentarzystom, którzy 
zasiadać będą w kolejnej kadencji skła-
damy serdeczne gratulacje.

Ze szczegółowymi wynikami można się zapoznać na stronie: https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/
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GMINNE ZŁOTE GODY ZA NAMI

JUBILEUSZE W ŁĘŻYCACH

50 lat wspólnego życia w małżeń-
stwie, to ogromny powód do dumy 
i radości . Stąd 21 małżeństw z Gmi-
ny Wejherowo uczciło to wydarze-
nie w hotelu Victoria w Bolszewie 
poprzez toast, poczęstunek oraz 
wspaniałą zabawę w rytm muzyki.

Zasłużeni Jubilaci   z rąk władz gminy 
otrzymali medale róży  w imieniu prezy-

denta RP Andrzeja Dudy oraz upominki 
z kwiatami.   Zdaniem wójta Przemysła-
wa Kiedrowskiego „Kiedyś to połączenie 
w pary i zakładanie wspólnego gospodar-
stwa domowego było na całe życie. Ci pań-
stwo są tego przykładem, że kiedyś można 
było zdecydować się na wspólne życie i wy-
trwać w tym 50 lat. Dzisiejszej młodzieży 
i młodym ludziom tego brakuje. Tym bar-
dziej chcielibyśmy uczcić i w taki wyniosły 

sposób i godny podziękować im za to, że 
dają przykład młodym ludziom, jak powin-
no wyglądać życie rodzinne”.

Doświadczonym Jubilatom składamy 
serdeczne gratulacje z okazji ich wyjąt-
kowej rocznicy życząc słonecznych i cie-
płych dni spędzonych wśród bliskich, 
dobrego zdrowia, jak również wspólnych 
sił do pokonywania trudów.

Mieszkańcy Łężyc mieli okazję do 
podwójnego świętowania dzię-
ki Stowarzyszeniu „SZANSA DLA 
NAS” z okazji 20-lecia istnienia 
oraz dzięki „ŁĘŻYCKIM BIAŁKOM”, 
które są Kołem Gospodyń Wiej-
skich od 5 lat. 

Dostojnym Jubilatom Stowarzyszenia 
„Szansa dla Nas” oraz KGW „Łężyckie 
Białki” życzymy wielu sukcesów i pomy-
słów na dalszy rozwój, życzliwych ludzi 
wokół oraz udanych projektów. Niech 
kolejne dobrze wykorzystane szanse 
zaowocują w nowym pięcio- i dziesięcio-
leciu !
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DZIEŃ SENIORA
Jesień jest wspaniałą okazją do 
świętowania Dnia Seniora. W Polce 
ten zacny dzień przypada 1 paź-
dziernika, w całej Europie obcho-
dzony jest 20 października jako Eu-
ropejski Dzień Seniora, natomiast 
na świecie przypada 14 listopada 
jako Światowy Dzień Seniora.

19 października br, w czwartkowy wie-
czór z okazji tego wyjątkowego święta 
spotkali się seniorzy z Warszkowa oraz 
z partnerskiego sołectwa Osłonino 
(gmina Puck). W obecności wójtów i 
radnych obu gmin odbyło się wręczenie 
upominków dla najstarszych uczestni-
ków spotkania. Organizatorzy zapew-
nili jak zwykle moc atrakcji, a uczest-

nicy bawili się do późnego wieczora. 
20 października br, także w Orlu odbył 
się tradycyjny Dzień Seniora, który co 
roku cieszy się dużym powodzeniem. 
Podobnie jak w Warszkowie, wyróżniono 
najstarszych uczestników wydarzenia.  
Wszystkim mieszkańcom w „kwiecie 
wieku” życzymy pogody ducha i dużo 
zdrowia. 

Orle

Orle

Warszkowo

Miesięcznik Samorządowy Gminy Wejherowo | 9

PAŹDZIERNIK 2023 | NR 9 (313)



EKOLICZNIK-10 LAT

SPOTKANIE AUTORSKIE Z „PANEM POETĄ”

Jubileuszowy, 10 Finał edycji Gmin-
nego Konkursu matematyczno-
-ekologicznego EKOLICZNIK za 
nami. 

Tradycyjnie, w Nadleśnictwie w Wejhero-
wie 20 października spotkały się drużyny 
ze szkół gminnych. Inicjatorem tego wy-
darzenia (niezmiennie od początku) jest 
p.Dawid Kaczmarek – nauczyciel biolo-

gii, a także Prezes Zarządu Powiatowego 
Ligi Ochrony Przyrody w  Wejherowie. 
Wójt gminy Przemysław Kiedrowski oraz 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Wejherowo 
Jacek Szulc wraz z dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 1 z Bolszewa Justyną Misz-
ke-Redman pogratulowali drużynom 
wiedzy oraz promocji ekologii, a nauczy-
cielom przygotowania do tego wydarze-
nia. W  wyniku konkursu uhonorowane 

zostały następujące szkoły: I – SP Bol-
szewo nr 1, II – SP Bolszewo nr 2, III – SP 
Góra, IV – SP Orle, V – SP Gościcino, VI – 
SP Gowino.

Cieszymy się, że w gminie są działacze 
na rzecz propagowania świadomości 
ekologicznej. Dziękujemy wszystkim za-
angażowanym w tą ekologiczną akcję. 
Do zobaczenia za rok.

9 października 2023 r. w Przedszko-
lu Leśnym w Bolszewie odbyło się 
spotkanie autorskie z „Panem Po-
etą”.

Dzieci miały okazję wziąć udział w praw-
dziwym literackim show, podczas któ-
rego poznały bohaterów historii ptasiej 
gromadki, pacynki mówiące ludzkim 
głosem, a nawet przebrały się nie do 
poznania. Takie doświadczenie wzbu-
dziło wiele pozytywnych emocji wśród 
najmłodszych czytelników i pokazało, iż 
bajki edukacyjne bawią nie tylko treścią, 
ale również uczą morałem. 

Spotkanie dofinansowano ze środków 
finansowych Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach realizacji 
Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 na lata 2021-2025.
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NAGRODY DLA NAUCZYCIELI

MEDAL KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

Z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej wójt Przemysław Kiedrowski 
w  towarzystwie członków Komisji 
Oświaty Rady Gminy wręczył na-
grody za szczególne osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej i wychowaw-
czej dyrektorom i nauczycielom 
gminnych jednostek oświatowych. 

Nagrody otrzymali: Justyna Miszke-Red-

man (dyrektor SP nr 1 w Bolszewie), Do-
rota Kołodziejska (dyrektor SP w Górze), 
Joanna Kaszubowska (Sp Gowino), Joan-
na Semmerling (Sp Gowino), Agnieszka 
Łubowicz (SP Góra), Elżbieta Liedigk (SP 
Gościcino), Anna Madej (SP nr 1 Bol-
szewo), Marzena Hazuka-Beraś (SP nr 
1 Bolszewo), Lucyna Kosznik (SP Orle), 
Hanna Dettlaff ( Sp nr 2 Bolszewo), Iwo-
na Pilarska (SP Nowy Dwór Wejherow-

ski), Joanna Albecka (Przedszkole Leśne). 
Uroczystość uświetnił występ uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycznej z Wejhe-
rowa. Wszystkim pracownikom oświaty 
składamy najlepsze życzenia zdrowia, 
cierpliwości   i dumy z osiągnięć swoich 
podopiecznych oraz ciągłego rozwoju 
zawodowego i satysfakcji z wykonywa-
nej pracy.

17 października w Gdańsku odbyła się Wojewódz-
ka Uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Podczas tego wydarzenia w imieniu Ministra, Pomorski 
Kurator Oświaty Małgorzata Bielang odznaczyła dwie na-
uczycielki ze Szkoły Podstawowej im. Jakuba Wejhera z 
Góry Pomorskiej- Magdalenę Płotka -Garstkę i Lucynę Ko-
mosę Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Ta zaszczyt-
na odznaka przyznana została za szczególne osiągnięcia 
w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Ser-
decznie gratulujemy!
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DZIEŃ PATRONA W SZKOŁACH SALEZJAŃSKICH W KNIEWIE

LAMPKI PAMIĘCI NA DZIEŃ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

24 października wójt gminy Prze-
mysław Kiedrowski, na zaprosze-
nie Szkół Salezjańskich w Kniewie 
uczestniczył w obchodach Dnia Pa-
trona. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą pod przewodnictwem Jego 
Ekscelencji Biskupa Piotra Przyborka, 
a okolicznościowy apel przybliżył syl-
wetkę patrona- ks. Ignacego Błażew-
skiego. Warto podkreślić, że dla SP 
w  Kniewie Gmina Wejherowo nie jest 
organem prowadzącym, jednak jeste-
śmy z tą placówką związani lokaliza-
cyjnie i mentalnie, stąd bardzo chętnie 
uczestniczymy w jej wydarzeniach. 
Warto też wskazać, że szkoła ta działa 
na zasadach ogólnych, jak szkoła pu-
bliczna. 

Z myślą o tych, co odeszli...

Pamiętając o zmarłych zasłużonych 
dla Gminy Wejherowo i tych tragicznie 
zmarłych w Piaśnicy zapaliliśmy znicze 
i złożyliśmy kwiaty na ich mogiłach. 
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

KONKURSY
Przypominamy o możliwości udziału w naszych konkursach i projektach. 
Szkoły i przedszkola mają czas do  , by zgłosić udział swych 17 listopada br.
podopiecznych lub całych placówek w następujących działaniach organizowanych 
przez nasz Związek:

 Małe dzieci nie chcą śmieci – konkurs plastyczny 
dla najmłodszych

 Ekspert E.E. – zbiórka zużytego sprzętu 
elektrycznego i  elektronicznego przez placówki

 Wdech…wydech… Zielona płuca mojej okolicy 
– konkurs fotograficzny

 Lider Lokalnej Ekologii  – wielozadaniowy projekt 
dla placówek

 Mała nakrętka duży problem – zbiórka nakrętek
 Zbiórka baterii

Zanieczyszczenia powietrza w Polsce należą do największych w Europie. Na obszarach wszystkich dużych miast 
rejestruje się stężenie dwutlenku węgla, tlenków siarki i azotu oraz pyłów, przekraczające często dopuszczalne 
normy. Jest to problem, który stanowi jedno z naj  zagrożeń środowiska stwarzając większych
niebezpieczeństwo dla zdrowia ludzi. 
W celu zapewnienia ochrony środowiska, a szczególnie 
powietrza powinno się redukować rozmiary zaistniałej emisji 
zanieczyszczeń. W 2023 roku mija 5 lat od wprowadzenia 
programu „Czyste Powietrze”. Dowiedz się co zrobić,                           
aby wdrożyć dobre praktyki w życie:

CZYSTE  POWIETRZE?  TO  MOŻLIWE!

„U :  WAGA ZMIANA
KLIMATU DC! O . 2. 
O  ”CHRONA POWIETRZA
Zachęcamy do 
obejrzenia filmu  na 
stronie www.kzg.pl, w 
zakładce MULTIMEDIA 
lub po zeskanowaniu 
kodu QR.

 przyłącz się do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
 zadbaj o termomodernizację budynku (wymianę okien                     

i drzwi, docieplenie ścian i dachu, izolację podłogi),
 wymień stary piec na gazowy lub nowy, spełniający normy 

jakości spalania paliwa,
 nie spalaj węgla złej jakości i odpadów w piecu domowym,
 korzystaj z odnawialnych źródeł energi np. kolektorów 

słonecznych, pomp ciepła itp.,
 sprawdź możliwości uzyskania dofinansowania powyższych 

zadań ze środków krajowych lub gminnych,
 oszczędzaj ciepło i energię elektryczną, np. wietrz krótko            

i intensywnie, używaj urządzeń energooszczędnych,
 wybierz komunikację publiczną, jazdę rowerem lub spacer,
 jeżeli jedziesz samochodem zadbaj o to, żeby nie jeździć 

samemu,

CZY WIESZ ŻE?

?

W   : . / /IĘCEJ INFORMACJI NA KZG PL EDUKACJA
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MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL CHÓRALNY 
I ORKIESTROWY NAD JEZIOREM GARDA (WŁOCHY)

Podczas wyjazdu Orkiestry Dętej 
Gminy Wejherowo, Źeńskiego Chó-
ru Gaudeamus i Kapeli Kaszubskiej 
„Zbierańce” na 17. Międzynarodo-
wy Festiwal Chóralny i Orkiestro-
wy nad jeziorem Garda uczestnicy 
przeżyli niesamowitą muzyczną 
podróż, która dostarczyła im nie-
zapomnianych wspomnień.

Wyjazd rozpoczął się wcześnie rano, 
kiedy to wszyscy członkowie grupy 
spotkali się przed miejscem zbiórki. 
Rozpoczęli podróż autokarem, co dało 
możliwość bliższego zawiązania więzi 
z kolegami i koleżankami oraz wspól-
nego rozważania oczekiwań wobec fe-
stiwalu. Z każdym kilometrem zbliżyli 
się do malowniczych Włoskich miast 
i pięknych krajobrazów.
Po kilkunastu godzinach jazdy dotarli 
do celu – urokliwego włoskiego mia-
steczka, gdzie odbył się festiwal. Mieli 
okazję zaprezentować naszą muzykę 
przed liczną publicznością i oczywiście 
przed innymi uczestniczącymi zespo-
łami z różnych krajów. To było niezwy-
kłe uczucie, widzieć jak muzyka łączy 
ludzi z różnych kultur i narodowości.
W międzyczasie pojawiła się możli-
wość również posłuchać występów 
innych zespołów i orkiestr, co było 
inspirującym doświadczeniem, które 
pomogło poszerzyć wiedzę muzyczną.
Poza samymi występami nasi repre-
zentanci mieli szansę na zwiedzanie 
pięknych włoskich miasteczek i cie-
szenie się lokalną kuchnią. Smaki wło-
skich potraw były wyjątkowe i dodat-
kowo urozmaicił pobyt. 
Po kilku dniach intensywnego muzy-
kowania i zwiedzania, nadszedł mo-
ment zakończenia festiwalu. Wracając 
do kraju ich serca wypełnione zostały 
nie tylko muzyką, ale także nowymi 
przyjaźniami i niezapomnianymi prze-
życiami. Udział w festiwalu chórów 
i orkiestr we Włoszech był wyjątkowy, 
inspirujący i muzycznie obfity, pozo-
stawiając w  naszej pamięci niezapo-
mniane chwile.
Wyjazd został zrealizowany dzięki dofi-
nansowaniu z Gminy Wejherowo oraz 
z środków własnych Biblioteki i Cen-
trum Kultury, Orkiestry, Kapeli i Chóru. 
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POPULARNY SPORT W GMINIE WEJHEROWO
Sport, który w naszej gminie stał 
się bardzo popularny to Nordic 
Walking. Doświadczony i pozytyw-
ny człowiek- Marian Drewa propa-
guje tą dyscyplinę i zaraża nią lo-
kalną społeczność. 

Pan Marian jest instruktorem Nordic 
Walking i trenerem mentalnym. Stąd 

sołtys Gościcina Marek Miotk postano-
wił zachęcić mieszkańców sołectwa do 
marszu po zdrowie i promocji kondycji 
fizycznej. W rezultacie frekwencja do-
pisała, a kondycja uczestników jeszcze 
bardziej. 
Aktywnym zawodnikiem tego wyda-
rzenia  był również wójt gminy Przemy-
sław Kiedrowski, który podkreślił jak 

ważna jest forma i dobre samopoczu-
cie. Chciejmy skorzystać z tego przy-
kładu. 

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
do zdrowego trybu życia.

FLECISTKA Z GOŚCICINA W MIĘDZYNARODOWYM 
MAGAZYNIE „MAESTRO”

W lipcu br ogłoszone zostały wyni-
ki konkursu muzycznego World’s 
Best Musicians Music Competiti-
tion, w którym Aleksandra Schulz, 
uczennica kl V cyklu 6 letniego 
Szkoły Muzycznej II st. im. Zyg-
munta Noskowskiego w Gdyni (na-
uczyciel prowadzący mgr Hanna 
Łącka, akompaniatorka mgr Moni-
ka Madej-Strukiel).

Młoda mieszkanka Gościcina  uzyskała 
tytuł „Absolute Winner”, jako jedna ze 
150 nagrodzonych muzyków z całego 
świata.  W ub tygodniu został opubli-
kowany wywiad w międzynarodowym 
magazynie „Maestro”, którego Ola 
udzieliła w ramach nagrody. Młodej ar-

tystce gratulujemy osiągnięć i życzymy 
dalszego rozwoju. Cieszy nas fakt, że w 
naszym małym świecie mamy takich 
utalentowanych artystów.

16 | Miesięcznik Samorządowy Gminy Wejherowo

NASZA GMINA



XXXIV REGATY ZAKOŃCZENIA SEZONU – PUCK 2023
Regaty Zakończenia Sezonu 2023 Jach-
tów Żaglowych Sterowanych Radiem, 
to finał Mistrzostw Polski Klasy F5-E/
IOM, a także podsumowanie premio-
wane Pucharem Polski, fundowanym 
przez Starostę Wejherowskiego oraz 
rywalizacja o Puchar Wójta Gminy 

Wejherowo, który zdobył Jan Springer 
z JKM Roda Gdynia (wygrał całe rega-
ty rozgrywane w Pucku, zdobywając 
również tytuł Mistrza Polski seniorów 
w klasie F5-E/IOM). Serdecznie gratu-
lujemy.

UNIHOKEJ DZIEWCZĄT
Dnia 24 października odbyły się 
Powiatowe Igrzyska Dzieci w Uni-
hokeju Dziewcząt. Zawody odbyły 
się w MOSiR w Rumii. 

W rywalizacji wzięło udział 8 drużyn 
podzielonych na 2 grupy. Reprezenta-
cja SP w Gościcinie wygrywając zawo-
dy na szczeblu gminnym reprezento-
wała Gminę Wejherowo na poziomie 
powiatu. 

W klasyfikacji końcowej nasze repre-
zentantki uplasowały się na miejscu  
trzecim. 

Gratulujemy wyniku i dziękujemy za 
godną reprezentację.
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JAK SIĘ MIEWA NASZA MISTRZYNI ŚWIATA?
Pani Kinga Tomaszewska (mistrzy-
ni świata Masters w kolarstwie 
indywidualnym) kończy sezon 
zwykle w październiku i następuje 
okres roztrenowania, który zwy-
kle trwa 7-12 dni max, po czym na-
stępują przygotowania do następ-
nego sezonu.

Siłownia, basen, zajęcia w fitness klu-
bie, regeneracja, oraz oczywiście tre-
ningi na rowerze zarówno na zewnątrz 
jak i te domowe na trenażerach... ge-
neralnie ciężka praca cały czas. 
Okres jesienno zimowy to przygoto-
wania do sezonu i najważniejszych 
wyścigów takich jak Mistrzostwa Pol-
ski, mistrzostwa Europy i Mistrzostwa 
Świata! Zdaniem Kingi Tomaszewskiej 
„...z roku na rok poziom w kolarstwie 

się bardzo podnosi. Zawodnicy trenu-
ją cały rok na najwyższym poziomie 
w większości okres zimowy mieszkają 
w  Hiszpanii lub innych krajach gdzie 
można trenować cały rok do tego tre-
nerzy od motoryki, siły, fizjoterapeuci, 
regeneracja... wszystko na najwyż-
szym poziomie. „Przypomnijmy, że 
trenerem Tomaszewskiej jest jej mąż 
– Dariusz Tomaszewski – ceniony i do-
świadczony trener / właściciel studia 
zdrowy kręgosłup w Gowinie. 
Warto dodać, że na przyszły sezon pla-
ny Tomaszewskich są ambitne, stąd 
poszukują mecenasów, firm, które 
chciałyby wspomóc zawodniczkę re-
prezentująca Polskę na arenie między-
narodowej. Trzymajmy kciuki za panią 
Kingę w kolejnych sezonach!
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Meble ogrodowe
Grille

Donice
Systemy nawadniania

Narzędzia
Odwodnienia

Kostka brukowa
Kostka granitowa
Płyty tarasowe
Kamienie ozdobne
Bloczki ogrodzeniowe

Tel.: 535 743 437

www.kunik.com.pl

www.kunik-co.pl

Zapytaj sprzedawcę o aktualne promocje!

Tel.: 509 225 730
Tel.: 506 607 444
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